
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Julio

ACTIVIDADES

Ordinarios

2013

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2014

Total Total
2013

2014

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        20.097 23.248 14.912 17.773477 2.674 2.861 -23,55%

20.097 14.91223.248 17.773477 2.674 2.861 -23,55%

Cultivos Semestrales                                        122.924 183.254 106.782 163.98737.426 22.904 57.146 59 -10,51%

2AJONJOLI                                172 17 750,00%

5.224ALGODON                                 3.1498.237 4.5241.316 1.697 1.375 -45,08%

45.769ARROZ RIEGO                             40.75878.932 70.22024.260 8.903 29.462 -11,04%

25.041ARROZ SECANO                            21.10536.602 28.7028.279 3.282 7.564 33 -21,58%

7.790FRIJOL                                  5.3718.941 5.46237 1.114 91 -38,91%

1.861MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.4582.717 3.397571 285 1.913 26 25,03%

48MAIZ CLIMA FRIO                         54109 5461 -50,46%

502MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   425638 648106 30 223 1,57%

MANI                                    25 25 0,00%

1.609MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 1.3453.120 3.1271.372 139 1.782 0,22%

33.919PAPA                                    30.31442.188 32.4031.236 7.033 2.089 -23,19%

525SORGO                                   30671 52146 22 -92,25%

80SOYA                                    209330 700250 491 112,12%

3TRIGO                                   3 -100,00%

21TABACO NEGRO                            3026 6985 668 2584,62%

529TABACO RUBIO                            2.493738 13.961209 11.468 1791,73%

Producción Hortalizas                                       8.837 11.609 9.252 9.538545 2.227 286 -17,84%

8.837 9.25211.609 9.538545 2.227 286 -17,84%

Semillas y Material Vegetal                                 3.062 8.177 4.707 9.0803.490 1.625 4.373 11,04%

3.062 4.7078.177 9.0803.490 1.625 4.373 11,04%

TOTALES 154.920 226.288 135.653 200.378 -11,45%41.938 29.430 64.666 59


